
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

 

Jak Bůh Svou krví vykoupil lidi napříč celou zemí, napříč 

všemi národy! Ř 11,6; 
Motto: Zjevení Janovo 5:9 A zpívali novou píseň: "Jsi hoden přijmout tu 

knihu a rozlomit její pečetě, protože jsi byl obětován, svou krví jsi Bohu 

vykoupil lidi ze všech kmenů, jazyků, národů a ras 

Římanům 11:1 Chci tím říci, že Bůh zavrhl svůj lid? Naprosto ne! Vždyť i já 

jsem Izraelec, z potomstva Abrahamova, z pokolení Benjamínova. 2 Bůh 

nezavrhl svůj lid, který si předem vyhlédl. Nevíte z Písma, jak si Eliáš Bohu 

naříká na Izrael? 3 `Hospodine, proroky tvé pobili a oltáře tvé pobořili, já 

jediný jsem zůstal, a také mně ukládají o život! ´ 4 Jakou však dostal 

odpověď? `Zachoval jsem si sedm tisíc mužů, kteří nesklonili kolena před 

Baalem. 5  A tak i nyní je tu zbytek lidu vyvolený z milosti. 6 Když z milosti, 

tedy ne na základě skutků - jinak by milost nebyla milostí. 
Přečtěte si prosím Římanům 10 a 11 kapitolu pro kontext. Budeme se 

věnovat Budeme se mu věnovat Ř 11,1-6;. V úterý 1.10. 2022 17,00 

kancelář BSK. 

1. Kdo je objektem víry křesťana? Co můžeme o Něm říci?  

Lk 4,41; 9,44;  

2. Čemu o Kristu musíme věřit? Co je obsahem naší víry v Krista? 

Mt 1,18-23; 1 K 15,1-8; 

3. Proč musel být Mesiáš Boží Syn i člověk zároveň?  

J 1,1-3; Ř 8,1-4; ZJ 20,9-15;  

4. Byla spása pro Židy stejná jako pro nás? V čem ano, v čem ne. 

Ž 130; Ř 11,4; Lk 18,11-14; Žd11,8-13; 

5. Proč můžeme říci, že i Židé mohli věřit v Mesiáše, Krista? 

Gn 3,14-15; Iz 53; 


